Iudæi tandem saluabuntur.

qui

qui sumus in regione occidentali, considerare pium est, & cum gentibus, à quibus processimus, confessionem facere Centurionis dicentes, & clamantes, *verè hic homo iustus, & filius Dei erat.* A

Perfidè  
ppè chri  
tum ita  
mus, &  
adhuc p  
pius per  
imitatio  
nem.

longè vtiq; stamus, quoniam locus, in quo operatus est dominus salutem nostram, distat per multa terrarum spatia à nobis, sed qui sumus lōgè, facti sumus prope credentes in eum, & desiderantes videre faciem eius pulchriorè sole, quam fœdauerunt Iudei. Cæterum tūc propius accedimus cū illum per fidem tangentes, per imitationem sectamur eius passionis charitatem maximam, & patientiam summam, & humilitatem ex corde amplectentes, nulli malum pro malo reddentes: quæcūq; nobis illata conuitia, falsa crimina, iniuriis libenter amore Christi remittentes. Quoniam verò ipse posuit pro nobis vitam suam, & nos debemus pro fratribus nostris (vt ait beatus Ioannes) animas ponere, hoc est vitam .i. Io. 3. & sentire in nobis, quod in Christo Iesu, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualè Deo sed semetipsum exinaniuit formam serui accipiens, in similitudinem hominum factus, & habitu inuentus vt homo. Humiliauit semetipsum factus obediens vsq; ad mortè, mortem autè crucis. Quod si fecerimus, & nos Deus exaltabit, non què admodum illum qui meruit ad dexterà Dei sedere, sed secundum vnius cuiusq; merita. Illum enim tãquam filium exaltauit, nos ve-

rò tanquàm seruos præmiabit. De illo quidem ait Apostolus, propter quod & Deus exaltauit illum, & dedit illi nomen, quod est super omne nomen vt in nomine Iesu omne genua flectatur cælestium, terrestrium & infernorum, & omnis lingua confiteatur, quia dominus Iesus Christus in gloria est Dei patris, ad Phil. 2. In ipsum igitur credentes fiducialiter illum imitemur, tempore enim nostro metemus remunerationem fidei nostræ, operumq; charitatis gratia eius, cui cū patre, & Spiritu sancto est honor, gloria & imperium per omnia secula seculorū. Amen.

¶ *Tractatus 275. in euangelium beati*

*Luca ex cap. 23.*

**E**CCĒ vir nomine Ioseph, qui erat de curio, vir bonus, & iustus (hic non cōsenserat consilio & actibus eorum) ab Arimathæa ciuitate Iudæa, qui expectabat & ipse regnum Dei: hic accessit ad Pilatū & petijt corpus Iesu: & depositum in uoluis sindone, & posuit eum in monumento exciso, in quo nōdum quisquā positus fuerat.

Ex huius initio lectionis, & illo ad beatum Ioannem, ecce mater tua, multi existimant (& rectè) beatum Ioseph Deiparæ sponsum defunctum fuisse: aliàs ipsi cōmendaretur beatissima virgo Deigenitrix, ipseq; domini sepulturam curaret: qui enim nutritius fuit domini, meritò ad eum eius condendi corporis in sepulturam pertinere cura videbatur. Bonum sanè nuntium in limbum attulit beatus Ioseph sponsum

Ioseph  
Deiparæ  
sponsum  
ante chri  
sti passio  
nem moy  
tuus.

Prænun-  
cij patrū  
in lym-  
bo.

sponsus beatissimæ virginis, cum iam adultum sanctis patribus nuntiaret saluatorem. Primus nuntius fuit Simeon senex, qui dominum, dum præsentare eum in templum, in vlnis tenuit, atque benedixit, & dominicam illam, qua eramus redimendi, passionem beatissimæ virginis nuntiavit, dum illum dixit in ruinam & resurrectionem multorum positum, & in signum, cui contradiceretur: animamque ipsius deipara gladio pertransendam pronuntiavit. Secundus nuntius fuit beatus Ioseph sponsus virginis. Tertius propinquior iam passioni domini beatus Ioannes Baptista. Nunc autem noster Ioseph depositor & custos corporis domini, quod in suo condidit sepulchro, hoc nomen sortitus est, ut eodem nomine appellentur, & mille qui dominum natum manibus sæpe excepit, & in præsepitiu reclinauit: quæ ille qui mortuum manibus de cruce depositum excepit, & reclinauit in sepulchrum. Erat quippe nobilis vir, & Decurio, quod dignitatis non parvæ nomen erat: *vir bonus, & iustus* (bonus virtutibus & Dei obsequijs vacans, & iustus quo ad proximos) ab Arimathæa ciuitate, quæ distat ab Ioppe miliaria duodecim, & ab Ierusalem triginta. Habitabat in Hierosolymis, habebat hortum, & in horto monumentum excisum in petra, quod sibi reservabat. Præ oculis mortem ponebat, qui sibi iam præparauerat sepulchrum. Qui iustus est, & bonus, futuræ frequentius meminit

vitæ, quàm præsentis, quæ velut rapidissimum præter fluit flumen. Eadem verba retulit beatus Lucas de beato Simeone. Erat (inquit) vir iustus, & timoratus, & expectabat consolationem Israel. *Et hic Ioseph expectabat regnum Dei, hoc est Messiaæ adventum, quod idem est quod consolationem Israel.* Uterque iustus redemptionem generis humani, & regnum Dei expectabat. In horum brachijs reclinatur Christus dominus, quorum alter exire à corpore desiderabat, alter sibi sepulchrum, quo sepeliretur, parauerat. *Non consenserat hic Ioseph consilio & actibus eorum iniquorum principum sacerdotum de occidendo domino. Hic accessit ad Pilatum, & petiit corpus Iesu, ut sepeliret: quod ei cõcessit Pilatus, quia ipse vir erat nobilis, bonus, & iustus.* Etiam si virtuti detrahatur à malis, nihilominus tamen mali bonos reuerentur. Herodes enim metuebat Ioannem sciens illum virum sanctum & iustum. *Et depositum involuit sindone, & sepeliuit in monumento nouo exciso in petra, in quo nondum quisquam positus fuerat.* Tale elegit sepulchrum dominus, ne diceretur aliquis alius inde resurrexisse, nisi ipse solus: neque ipse beatus Ioseph, nec alius ibi vnquam sepultus fuit. Decuit siquidem, ut quemadmodum in vetero virginali nemo cõceptus est, nisi dominus solus: sic in sepulchro sancto neque prius, nec posterius alius sepeliretur. Si verò rei ordinem tantisper cõsideremus, non posse à lachrymis nobis téperari puto. Virgo semper genitrix domini